
DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2111 015 000 27,20
20 3/4“ 2111 020 000 27,20
25 1“ 2111 025 000 29,50
32 1 1/4“ 2111 032 000 33,90
40 1 1/2“ 2111 040 000 39,30
50 2“ 2111 050 000 46,50
65 2 1/2“ 2111 065 000 56,00
80 3“ 2111 080 000 69,10
100 4“ 2111 100 000 87,80
125 5“ 2111 125 000 110,70

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2121 015 000 24,80
20 3/4“ 2121 020 000 24,80
25 1“ 2121 025 000 26,90
32 1 1/4“ 2121 032 000 30,90
40 1 1/2“ 2121 040 000 35,50
50 2“ 2121 050 000 42,40
65 2 1/2“ 2121 065 000 51,10
80 3“ 2121 080 000 62,90
100 4“ 2121 100 000 80,20
125 5“ 2121 125 000 101,00

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2151 015 000 23,20
20 3/4“ 2151 020 000 23,20
25 1“ 2151 025 000 24,00
32 1 1/4“ 2151 032 000 25,40
40 1 1/2“ 2151 040 000 27,90
50 2“ 2151 050 000 30,10
65 2 1/2“ 2151 065 000 38,20
80 3“ 2151 080 000 43,10
100 4“ 2151 100 000 56,50
125 5“ 2151 125 000 68,00

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2161 015 000 37,00
20 3/4“ 2161 020 000 37,00
25 1“ 2161 025 000 40,50
32 1 1/4“ 2161 032 000 46,10
40 1 1/2“ 2161 040 000 53,00
50 2“ 2161 050 000 61,50
65 2 1/2“ 2161 065 000 76,60
80 3“ 2161 080 000 94,60
100 4“ 2161 100 000 115,50
125 5“ 2161 125 000 135,60

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2131 015 000 24,80
20 3/4“ 2131 020 000 24,80
25 1“ 2131 025 000 26,90
32 1 1/4“ 2131 032 000 30,90
40 1 1/2“ 2131 040 000 35,50
50 2“ 2131 050 000 42,40
65 2 1/2“ 2131 065 000 51,10
80 3“ 2131 080 000 62,90
100 4“ 2131 100 000 80,20
125 5“ 2131 125 000 101,00

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2112 015 000 27,20
20 3/4“ 2112 020 000 27,20
25 1“ 2112 025 000 29,50
32 1 1/4“ 2112 032 000 33,90
40 1 1/2“ 2112 040 000 39,30
50 2“ 2112 050 000 46,50
65 2 1/2“ 2112 065 000 56,00
80 3“ 2112 080 000 69,10
100 4“ 2112 100 000 87,80
125 5“ 2112 125 000 110,70

SERIE F

SERIE C

SERIE FP 

SERIE FS

SERIE AK 

SERIE DF

für Flanschabsperr- und Flanschrückschlagventile im Fern- und 
Nahwärmebereich

für Kompaktventile mit Flanschanschluss im Fern- und Nahwärmebereich

für Flanschpaare und Blindflansche im Fern- und Nahwärmebereich

für Flanschabsperr- und Flanschrückschlagventile mit schrägsitzender 
Spindel sowie Schmutzfänger im Fern- und Nahwärmebereich

für Absperrklappen und KSB BOA SuperCompact-Ventilen mit 
Flanschanschluss im Fern- und Nahwärmebereich

für Dreiwegeventile mit Flanschanschluss im Fern- und Nahwärmebereich

GWK KUHLMANN GMBH
Franz-Kleine-Straße 16
33154 Salzkotten

Tel. +49 (0) 52 58 / 98 36 0
Fax +49(0)52 58 / 98 36 49

E-Mail info@gwk.de
Web www.gwk.de

Ust-IdNr. DE126 330 522
St-Nr. 339/5818/0362

PREISLISTE 2026
2.1 DH-SYSTEM

Stand 01.01.2026

• �Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.
�• Lieferung zzgl. Fracht und Verpackung



DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2221 015 200 12,2020 3/4“
25 1“ 2221 025 320 15,6032 1 1/4“
40 1 1/2“ 2221 040 500 19,3050 2“
65 2 1/2“ 2221 065 800 26,8080 3“

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2231 015 200 11,2020 3/4“
25 1“ 2231 025 320 14,3032 1 1/4“
40 1 1/2“ 2231 040 500 17,4050 2“
65 2 1/2“ 2231 065 800 23,5080 3“

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“

2251 015 250 20,1020 3/4“
25 1“
32 1 1/4“ 2251 032 000 23,40
40 1 1/2“ 2251 040 000 26,50
50 2“ 2251 050 000 26,50

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“

2241 015 250 16,2020 3/4“
25 1“
32 1 1/4“ 2241 032 400 26,1040 1 1/2“

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2211 015 200 11,2020 3/4“
25 1“ 2211 025 320 14,3032 1 1/4“
40 1 1/2“ 2211 040 500 17,4050 2“
65 2 1/2“ 2211 065 800 23,5080 3“

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2261 015 200 19,8020 3/4“
25 1“ 2261 025 320 26,2032 1 1/4“
40 1 1/2“ 2261 040 500 26,2050 2“

SERIE MS

SERIE KH-FLACH

SERIE KÄHLER 

SERIE M-KH

SERIE DM 

SERIE HÖGFORS

für Schrägsitzventile mit Gewindeanschluss im Fern- und Nahwärmebereich

für Kugelhähne mit kurzer Spindel und Gewindeanschluss im Fern- und 
Nahwärmebereich

für Schmutzfänger Typ Kähler im Fern- und Nahwärmebereich

für Geradsitzventile und Kugelhähne mit Gewindeanschluss im Fern- und 
Nahwärmebereich

für Dreiwegeventile mit Gewindeanschluss im Fern- und Nahwärmebereich

für Schmutzfänger Typ Högfors im Fern- und Nahwärmebereich

• �Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.
�• Lieferung zzgl. Fracht und Verpackung

GWK KUHLMANN GMBH
Franz-Kleine-Straße 16
33154 Salzkotten

Tel. +49 (0) 52 58 / 98 36 0
Fax +49(0)52 58 / 98 36 49

E-Mail info@gwk.de
Web www.gwk.de

Ust-IdNr. DE126 330 522
St-Nr. 339/5818/0362

PREISLISTE 2026
2.2 DH-SYSTEM

Stand 01.01.2026



DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2321 015 200 8,8020 3/4“
25 1“ 2321 025 320 10,2032 1 1/4“
40 1 1/2“ 2321 040 500 13,3050 2“
65 2 1/2“ 2321 065 800 18,2080 3“
100 4“ 2321 100 000 48,60
125 5“ 2321 125 000 57,10
150 6“ 2321 150 000 71,70
200 8“ 2321 200 000 92,30

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2311 015 200 13,3020 3/4“
25 1“ 2311 025 320 16,3032 1 1/4“
40 1 1/2“ 2311 040 500 34,2050 2“
65 2 1/2“ 2311 065 800 39,3080 3“
100 4“ 2311 100 000 50,20
125 5“ 2311 125 000 70,90
150 6“ 2311 150 000 100,20
200 8“ 2311 200 000 113,20

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2312 015 200 19,8020 3/4“
25 1“ 2312 025 320 28,2032 1 1/4“
40 1 1/2“ 2312 040 500 47,7050 2“
65 2 1/2“ 2312 065 800 56,2080 3“

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 2322 015 200 13,4020 3/4“
25 1“ 2322 025 320 17,6032 1 1/4“
40 1 1/2“ 2322 040 500 27,5050 2“
65 2 1/2“ 2322 065 800 50,6080 3“

SERIE ROHR 50 %

SERIE BOGEN 50 %

SERIE ROHR 100 %

SERIE BOGEN 100 % 

für Rohrstücke im Fern- und Nahwärmebereich

für Rohrbogenstücke im Fern- und Nahwärmebereich

für Rohrstücke im Fern- und Nahwärmebereich

für Rohrbogenstücke im Fern- und Nahwärmebereich

• �Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.
�• Lieferung zzgl. Fracht und Verpackung

GWK KUHLMANN GMBH
Franz-Kleine-Straße 16
33154 Salzkotten

Tel. +49 (0) 52 58 / 98 36 0
Fax +49(0)52 58 / 98 36 49

E-Mail info@gwk.de
Web www.gwk.de

Ust-IdNr. DE126 330 522
St-Nr. 339/5818/0362

PREISLISTE 2026
2.3 DH-SYSTEM

Stand 01.01.2026



Artikelnummer Preis in Euro
2411 003 000 175,79

Artikelnummer Preis in Euro
2411 004 000 1,92

Artikelnummer Preis in Euro
2411 005 000 2,79

SPANNRING

SPANNBAND 10 MM BREIT, 1 ROLLE - 340 M

KLETTBAND

BÜGELSPANNVERSCHLUSS KLEIN

BÜGELSPANNVERSCHLUSS GROSS

Spannring aus verzinktem Federstahl

Spannband aus verzinktem Stahl auf Rolle zur individuellen Verarbeitung mit  
Bügelspannverschluss, klein und groß

Klettband mit Oberseite Flausch und Unterseite Haken

Verschluss aus verzinktem Stahl zur individuellen Verarbeitung mit Spann-
band 10 mm

Verschluss aus verzinktem Stahl zur individuellen Verarbeitung mit Spannband 
10mm

Spannring Durchmesser Artikelnummer Preis in Euro
50 % DN15/20 46 mm 2411 046 000 0,46
50 % DN25/32,  
100 % DN15/20 60 mm 2411 060 000 0,48

50 % DN40/50,  
100 % DN25/32 85 mm 2411 085 000 0,60

50 % DN65/80,  
100 % DN40/50 120 mm 2411 120 000 0,81

Länge Artikelnummer Preis in Euro
75 m (Rolle) 2411 001 000 80,79

1 m 2411 002 000 4,45

KUNSTSTOFF-SPANNRINGE
Spannringe aus Polyamid, schwarz, lösbar und wiederverwendbar

Durchmesser Artikelnummer Preis in Euro
42 - 54 mm 2411 006 010 1,31
52 - 66 mm 2411 006 020 1,31
64 - 80 mm 2411 006 030 1,59
78 - 100 mm 2411 006 040 1,59
98 - 120 mm 2411 006 050 2,17
118 - 146 mm 2411 006 060 2,17
144 - 172 mm 2411 006 070 3,62
170 - 201 mm 2411 006 080 3,62

• �Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.
�• Lieferung zzgl. Fracht und Verpackung

GWK KUHLMANN GMBH
Franz-Kleine-Straße 16
33154 Salzkotten

Tel. +49 (0) 52 58 / 98 36 0
Fax +49(0)52 58 / 98 36 49

E-Mail info@gwk.de
Web www.gwk.de

Ust-IdNr. DE126 330 522
St-Nr. 339/5818/0362

PREISLISTE 2026
2.4 DH-SYSTEM – ZUBEHÖR

Stand 01.01.2026



DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 1111 015 000 86,00
20 3/4“ 1111 020 000 86,00
25 1“ 1111 025 000 86,00
32 1 1/4“ 1111 032 000 92,00
40 1 1/2“ 1111 040 000 115,00
50 2“ 1111 050 000 132,00
65 2 1/2“ 1111 065 000 142,00
80 3“ 1111 080 000 192,00
100 4“ 1111 100 000 240,00
125 5“ 1111 125 000 Preis auf Anfrage 
150 6“ 1111 150 000 Preis auf Anfrage

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 1122 015 000 75,00
20 3/4“ 1122 020 000 75,00
25 1“ 1122 025 000 75,00
32 1 1/4“ 1122 032 000 80,00
40 1 1/2“ 1122 040 000 88,00
50 2“ 1122 050 000 98,00
65 2 1/2“ 1122 065 000 120,00
80 3“ 1122 080 000 135,00
100 4“ 1122 100 000 162,00
125 5“ 1122 125 000 Preis auf Anfrage 
150 6“ 1122 150 000 Preis auf Anfrage

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 1112 015 000 86,00
20 3/4“ 1112 020 000 86,00
25 1“ 1112 025 000 86,00
32 1 1/4“ 1112 032 000 98,00
40 1 1/2“ 1112 040 000 115,00
50 2“ 1112 050 000 132,00
65 2 1/2“ 1112 065 000 142,00
80 3“ 1112 080 000 192,00
100 4“ 1112 100 000 240,00
125 5“ 1112 125 000 Preis auf Anfrage 
150 6“ 1112 150 000 Preis auf Anfrage

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 1113 015 000 86,00
20 3/4“ 1113 020 000 86,00
25 1“ 1113 025 000 86,00
32 1 1/4“ 1113 032 000 98,00
40 1 1/2“ 1113 040 000 115,00
50 2“ 1113 050 000 132,00
65 2 1/2“ 1113 065 000 142,00
80 3“ 1113 080 000 192,00
100 4“ 1113 100 000 240,00
125 5“ 1113 125 000 Preis auf Anfrage 
150 6“ 1113 150 000 Preis auf Anfrage

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 1131 015 000 75,00
20 3/4“ 1131 020 000 75,00
25 1“ 1131 025 000 75,00
32 1 1/4“ 1131 032 000 82,00
40 1 1/2“ 1131 040 000 92,00
50 2“ 1131 050 000 94,00
65 2 1/2“ 1131 065 000 115,00
80 3“ 1131 080 000 132,00
100 4“ 1131 100 000 162,00
125 5“ 1131 125 000 Preis auf Anfrage 
150 6“ 1131 150 000 Preis auf Anfrage

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 1121 015 000 75,00
20 3/4“ 1121 020 000 75,00
25 1“ 1121 025 000 75,00
32 1 1/4“ 1121 032 000 80,00
40 1 1/2“ 1121 040 000 88,00
50 2“ 1121 050 000 98,00
65 2 1/2“ 1121 065 000 120,00
80 3“ 1121 080 000 135,00
100 4“ 1121 100 000 162,00
125 5“ 1121 125 000 Preis auf Anfrage 
150 6“ 1121 150 000 Preis auf Anfrage

SERIE F-STANDARD

SERIE C-SUPER

SERIE F-SCHRÄGSITZ 

SERIE C-STANDARD

SERIE AK-STANDARD 

SERIE F-KUGELHAHN

für Geradsitzarmaturen mit Flanschanschluss, Baulänge F1

für KSB BOA SuperCompact

für Schrägsitzarmaturen und Schmutzfänger mit Flanschanschluss, Baulänge F1

für Geradsitzarmaturen und Kompaktventile mit Flanschanschluss, Baulänge F4

für Absperr- und Zwischenflanschklappen, Baulänge K1

für Flansch-Kugelhähne

Stand 01.01.2026

GWK KUHLMANN GMBH
Franz-Kleine-Straße 16
33154 Salzkotten

Tel. +49 (0) 52 58 / 98 36 0
Fax +49(0)52 58 / 98 36 49

E-Mail info@gwk.de
Web www.gwk.de

Ust-IdNr. DE126 330 522
St-Nr. 339/5818/0362

WICHTIGER HINWEIS
Alle Artikelnummern beziehen sich auf das Standard-Modell der jeweiligen Serie. Für alle 
weiteren, speziell angepassten Isolierungen haben wir intern eigene Artikelnummern 
vergeben. Um passgenaue ES-Boxen liefern zu können, geben Sie bei der Bestellung bitte 
unbedingt den zu isolierenden Armaturentyp an! Der Preis richtet sich nach dem Standard-
Modell.

• �Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.
�• Lieferung zzgl. Fracht und Verpackung

PREISLISTE 2026
1.1 ES-BOX



DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 1161 015 000 99,00
20 3/4“ 1161 020 000 99,00
25 1“ 1161 025 000 108,00
32 1 1/4“ 1161 032 000 124,00
40 1 1/2“ 1161 040 000 138,00
50 2“ 1161 050 000 164,00
65 2 1/2“ 1161 065 000 198,00
80 3“ 1161 080 000 242,00
100 4“ 1161 100 000 346,00
125 5“ 1161 125 000 Preis auf Anfrage
150 6“ 1161 150 000 Preis auf Anfrage

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
10 3/8“ 1211 010 000 36,00
15 1/2“ 1211 015 000 37,00
20 3/4“ 1211 020 000 38,00
25 1“ 1211 025 000 43,00
32 1 1/4“ 1211 032 000 47,00
40 1 1/2“ 1211 040 000 51,00
50 2“ 1211 050 000 59,00
65 2 1/2“ 1211 065 000 68,00
80 3“ 1211 080 000 78,00

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
10 3/8“ 1222 010 000 36,00
15 1/2“ 1222 015 000 37,00
20 3/4“ 1222 020 000 38,00
25 1“ 1222 025 000 43,00
32 1 1/4“ 1222 032 000 47,00
40 1 1/2“ 1222 040 000 51,00
50 2“ 1222 050 000 59,00

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 1151 015 000 Preis auf Anfrage
20 3/4“ 1151 020 000 Preis auf Anfrage
25 1“ 1151 025 000 Preis auf Anfrage
32 1 1/4“ 1151 032 000 Preis auf Anfrage
40 1 1/2“ 1151 040 000 Preis auf Anfrage
50 2“ 1151 050 000 Preis auf Anfrage
65 2 1/2“ 1151 065 000 Preis auf Anfrage
80 3“ 1151 080 000 Preis auf Anfrage
100 4“ 1151 100 000 Preis auf Anfrage
125 5“ 1151 125 000 Preis auf Anfrage
150 6“ 1151 150 000 Preis auf Anfrage

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
10 3/8“ 1221 010 000 36,00
15 1/2“ 1221 015 000 37,00
20 3/4“ 1221 020 000 38,00
25 1“ 1221 025 000 43,00
32 1 1/4“ 1221 032 000 47,00
40 1 1/2“ 1221 040 000 51,00
50 2“ 1221 050 000 59,00
65 2 1/2“ 1221 065 000 68,00
80 3“ 1221 080 000 78,00

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 1223 015 000 37,00
20 3/4“ 1223 020 000 38,00
25 1“ 1223 025 000 43,00

SERIE DF STANDARD

SERIE M-STANDARD

SERIE MS-MAXI 

SERIE FP-STANDARD

SERIE MS-STANDARD 

SERIE MS-MULTI

für Dreiwegearmaturen mit Flanschanschluss

für Geradsitzarmaturen mit Gewinde- oder Muffenanschluss

für Schrägsitzarmaturen mit stirnseitiger Entleerung mit Gewinde- oder Muffenanschluss

für Flanschpaare oder Blindflansche

für klassische Schrägsitzarmaturen mit Gewinde- oder Muffenanschluss

für Kombinationsventile mit Gewinde- oder Muffenanschluss

Stand 01.01.2026

GWK KUHLMANN GMBH
Franz-Kleine-Straße 16
33154 Salzkotten

Tel. +49 (0) 52 58 / 98 36 0
Fax +49(0)52 58 / 98 36 49

E-Mail info@gwk.de
Web www.gwk.de

Ust-IdNr. DE126 330 522
St-Nr. 339/5818/0362

PREISLISTE 2026
1.2 ES-BOX

WICHTIGER HINWEIS
• �Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.
• Lieferung zzgl. Fracht und Verpackung

Alle Artikelnummern beziehen sich auf das Standard-Modell der jeweiligen Serie. Für alle 
weiteren, speziell angepassten Isolierungen haben wir intern eigene Artikelnummern 
vergeben. Um passgenaue ES-Boxen liefern zu können, geben Sie bei der Bestellung bitte 
unbedingt den zu isolierenden Armaturentyp an! Der Preis richtet sich nach dem Standard-
Modell.



SERIE DM-CENTRASERIE DM-STANDARD
für Centra Dreiwegemischer mit Gewinde- oder Muffenanschlussfür Dreiwege-Armaturen mit Gewinde- oder Muffenanschluss

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 1262 015 000 37,00
20 3/4“ 1262 020 000 38,00
25 1“ 1262 025 000 43,00
32 1 1/4“ 1262 032 000 47,00
40 1 1/2“ 1262 040 000 51,00
50 2“ 1262 050 000 59,00

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
15 1/2“ 1261 015 000 37,00
20 3/4“ 1261 020 000 38,00
25 1“ 1261 025 000 43,00
32 1 1/4“ 1261 032 000 47,00
40 1 1/2“ 1261 040 000 51,00
50 2“ 1261 050 000 59,00

SERIE KH-FLACH SERIE KH-STANDARD 
für Kugelhähne mit flachliegender Spindel mit Gewinde- oder Muffenanschlussfür klassische Kugelhähne mit Gewinde- oder Muffenanschluss

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
10 3/8“ 1232 010 000 29,00
15 1/2“ 1232 015 000 32,00
20 3/4“ 1232 020 000 35,00
25 1“ 1232 025 000 37,00
32 1 1/4“ 1232 032 000 41,00
40 1 1/2“ 1232 040 000 45,00
50 2“ 1232 050 000 50,00
65 2 1/2“ 1232 065 000 59,00
80 3“ 1232 080 000 70,00

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
10 3/8“ 1231 010 000 29,00
15 1/2“ 1231 015 000 32,00
20 3/4“ 1231 020 000 35,00
25 1“ 1231 025 000 37,00
32 1 1/4“ 1231 032 000 41,00
40 1 1/2“ 1231 040 000 45,00
50 2“ 1231 050 000 50,00
65 2 1/2“ 1231 065 000 59,00
80 3“ 1231 080 000 70,00

SERIE KH-PUMPE
für Pumpenkugelhähne mit Gewinde- oder Muffenanschluss

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
25 1“x 1“ 1233 025 000 37,00

25/32 1“x 1 1/4“ 1233 026 000 41,00
32 1 1/4“x1 1/4“ 1233 032 000 41,00

SERIE MS ABQM
für Danfoss AB-QM mit Gewinde- oder Muffenanschluss

DN Zoll Artikelnummer Preis in Euro
10 3/8“ 1225 010 244 36,00
15 1/2“ 1225 015 244 37,00
20 3/4“ 1225 020 244 38,00
25 1“ 1225 025 244 43,00
32 1 1/4“ 1225 032 244 47,00

SERIE MS ABQM 4.0
für Danfoss AB-QM 4.0 mit Gewinde- oder Muffenanschluss

DN Zoll Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 1291 015 244 10 37,00
20 3/4“ 1291 020 244 10 38,00
25 1“ 1291 025 244 10 43,00
32 1 1/4“ 1291 032244 10 47,00

Stand 01.01.2026

PREISLISTE 2026
1.3 ES-BOX

GWK KUHLMANN GMBH
Franz-Kleine-Straße 16
33154 Salzkotten

Tel. +49 (0) 52 58 / 98 36 0
Fax +49(0)52 58 / 98 36 49

E-Mail info@gwk.de
Web www.gwk.de

Ust-IdNr. DE126 330 522
St-Nr. 339/5818/0362

WICHTIGER HINWEIS

• �Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.
• Lieferung zzgl. Fracht und Verpackung

Alle Artikelnummern beziehen sich auf das Standard-Modell der jeweiligen Serie. Für alle 
weiteren, speziell angepassten Isolierungen haben wir intern eigene Artikelnummern 
vergeben. Um passgenaue ES-Boxen liefern zu können, geben Sie bei der Bestellung bitte 
unbedingt den zu isolierenden Armaturentyp an! Der Preis richtet sich nach dem Standard-
Modell.



DN Zoll Artikelnummer  VPE Preis in Euro
15 1/2“ 1731015005 10 75,00
20 3/4“ 1731020005 10 75,00
25 1“ 1731025005 10 75,00
32 1 1/4“ 1731032005 10 82,00
40 1 1/2“ 1731040005 10 92,00
50 2“ 1731050005 10 94,00
65 2 1/2“ 1731065005 10 115,00
80 3“ 1731080005 4 132,00
100 4“ 1731100005 2 162,00
125 5“ 1731125005 2 Preis auf Anfrage 
150 6“ 1731150005 2 Preis auf Anfrage

GWK KUHLMANN GMBH
Franz-Kleine-Straße 16
33154 Salzkotten

Tel. +49 (0) 52 58 / 98 36 0
Fax +49(0)52 58 / 98 36 49

E-Mail info@gwk.de
Web www.gwk.de

Ust-IdNr. DE126 330 522
St-Nr. 339/5818/0362

SERIE AK

SERIE F

SERIE C

SERIE FS

Universaldämmung für Absperrklappen

Universaldämmung für Absperrventile BL F1

Universaldämmung für Kompaktventile BL F4

Universaldämmung für Schrägsitzventile und Schmutzfänger

• �Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.
�• Lieferung zzgl. Fracht und Verpackung

PREISLISTE 2026
1.1 ES-BOX UNI

DN Zoll Artikelnummer  VPE Preis in Euro
15 1/2“ 1721015005 10 75,00
20 3/4“ 1721020005 10 75,00
25 1“ 1721025005 10 75,00
32 1 1/4“ 1721032005 10 80,00
40 1 1/2“ 1721040005 10 88,00
50 2“ 1721050005 10 98,00
65 2 1/2“ 1721065005 6 120,00
80 3“ 1721080005 3 135,00
100 4“ 1721100005 2 162,00
125 5“ 1721125005 2 Preis auf Anfrage 
150 6“ 1721150005 2 Preis auf Anfrage

DN Zoll Artikelnummer  VPE Preis in Euro
15 1/2“ 1711015005 10 86,00
20 3/4“ 1711020005 10 86,00
25 1“ 1711025005 10 86,00
32 1 1/4“ 1711032005 10 92,00
40 1 1/2“ 1711040005 10 115,00
50 2“ 1711050005 8 132,00
65 2 1/2“ 1711065005 4 142,00
80 3“ 1711080005 3 192,00
100 4“ 1711100005 2 240,00
125 5“ 1711125005 1 Preis auf Anfrage 
150 6“ 1711150005 1 Preis auf Anfrage

DN Zoll Artikelnummer  VPE Preis in Euro
15 1/2“ 1712015005 10 86,00
20 3/4“ 1712020005 10 86,00
25 1“ 1712025005 10 86,00
32 1 1/4“ 1712032005 10 98,00
40 1 1/2“ 1712040005 9 115,00
50 2“ 1712050005 5 132,00
65 2 1/2“ 1712065005 4 142,00
80 3“ 1712080005 2 192,00
100 4“ 1712100005 1 240,00
125 5“ 1712125005 1 Preis auf Anfrage 
150 6“ 1712150005 1 Preis auf Anfrage

Stand 01.01.2026



Hersteller Armaturen-Typ Bezeichnung DN Serie
ARI Absperrklappe GESA 013 25-150 AK
ARI Absperrklappe ZESA 012 25-150 AK
ARI Gewindeflanschklappe ZIVA-G 015 25-150 AK
ARI Zwischenflanschklappe ZIVA-Z 014 25-150 AK
Ebro Doppelrückschlagklappe DC 50-150 AK
Ebro Doppelflanschklappe F 012-A 50-150 AK
Ebro Zwischenflanschklappe HP 111 50-150 AK
Ebro Rückschlagklappe RSK 32-150 AK
Ebro Zwischenflanschklappe T 211-A 50-150 AK
Ebro Zwischenflanschklappe T 211-C 50-150 AK
Ebro Zwischenflanschklappe Z 011-A 20-150 AK
Ebro Zwischenflanschklappe Z 011-AS 40-150 AK
Ebro Zwischenflanschklappe Z 011-B 50-150 AK
Ebro Zwischenflanschklappe Z 011-GMX 50-150 AK
Ebro Zwischenflanschklappe Z 011-WN 40-150 AK
Ebro Anflanschklappe Z 014 20-150 AK
Ebro Anflanschklappe Z 014 -B 20-150 AK
Ebro Zwischenflanschklappe Z 411-A 40-150 AK
Ebro Anflanschklappe Z 414-A 40-150 AK
Ebro Zwischenflanschklappe Z 611-A 50-150 AK
Ebro Zwischenflanschklappe Z 611-C 50-150 AK
Ebro Zwischenflanschklappe Z 611-K 50-150 AK

Gestra Discocheck Doppelrückschlagklappe BB…A 50-150 AK
Gestra Discocheck Doppelrückschlagklappe BB…C 100-150 AK
Gestra Discocheck Doppelrückschlagklappe BB…G 150 AK
Gestra Disco-Rückschlagklappe CB14 15-150 AK
Gestra Disco-Rückschlagklappe CB24 S 50-150 AK
Gestra Rückschlagventil MB14 15-50 AK
Gestra Disco-Rückschlagventil RK41 15-100 AK
Gestra Disco-Rückschlagventil RK44 15-100 AK
Gestra Disco-Rückschlagventil RK44S 15-100 AK
Gestra Rückschlagventil RK70 15-100 AK
Gestra Rückschlagventil RK71 15-100 AK
Gestra Disco-Rückschlagventil RK76 15-100 AK
Gestra Disco-Rückschlagventil RK86 15-100 AK
Gestra Disco-Rückschlagventil RK86A 15-100 AK
Gestra Zwischenflanschschmutzfänger SZ 36 A 40-150 AK
Gestra Rückschlagklappe WB24 S 15-150 AK
Gestra Rückschlagklappe WB26 15-150 AK
Gestra Rückschlagklappe WB26 A 15-150 AK

Hermann Schmidt Absperrklappe 3800 40-150 AK
Krombach Rückschlagklappe 570 32-150 AK

KSB Rückschlagklappe 2000 50-150 AK
KSB Einklemm-Rückschlagventil BOA-RVK 15-150 AK
KSB Absperrklappe BOAX-B 40-150 AK
KSB Absperrklappe BOAX-B Mat E 40-150 AK
KSB Absperrklappe BOAX-B Mat P 40-150 AK
KSB Absperrklappe BOAXMAT-N 20-150 AK
KSB Absperrklappe BOAXMAT-S 20-150 AK
KSB Absperrklappe BOAXMAT-SF 20-150 AK
KSB Absperrklappe BOAX-N 20-150 AK
KSB Absperrklappe BOAX-S 40-150 AK
KSB Absperrklappe BOAX-SF 20-150 AK
KSB Absperrklappe DANAIS 150 50-150 AK
KSB Absperrklappe DANAIS 150C 80-150 AK
KSB Absperrklappe DANAIS 150T 50-150 AK
KSB Absperrklappe DANAIS MT II Class 150 50-150 AK
KSB Absperrklappe DANAIS MT II Class 300 50-150 AK

GWK KUHLMANN GMBH
Franz-Kleine-Straße 16
33154 Salzkotten
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SERIE AK
Universaldämmung für Absperrklappen

PASSLISTE FÜR ES-BOX UNI



Hersteller Armaturen-Typ Bezeichnung DN Serie
KSB Absperrklappe ISORIA 10 40-150 AK
KSB Absperrklappe ISORIA 16 40-150 AK
KSB Absperrklappe ISORIA 16 32-150 AK
KSB Absperrklappe ISORIA 16 32-150 AK
KSB Absperrklappe KE Elastomer 40-150 AK
KSB Absperrklappe KE Plastomer 40-150 AK

Oventrop Absperklappe 10462 50-150 AK
Oventrop Absperklappe 10469 50-150 AK
Oventrop Absperklappe 10482 50-150 AK
Oventrop Absperklappe 10489 50-150 AK
Oventrop Rückschlagklappe 10725 40-150 AK
Oventrop Doppelrückschlaglklappe 10726 50-150 AK

Schubert & Salzer Gleitschieber-Druckregler 8011 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Stellventil 8020 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Regelventil 8023 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Regelventil 8024 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Regelventil 8026 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Motorventil 8030 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Motorventil 8035 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Motorventil 8036 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Motorventil 8037 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Motorventil 8038 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Absperrventil 8040 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Absperrventil 8041 15-125 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Ventil 8042 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Regelventil 8043 15-100 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Regelventil 8044 15-100 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Handventil 8050 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Handventil 8051 15-150 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Motorventil 8230 15-50 AK
Schubert & Salzer Gleitschieber-Motorventil 8231 15-50 AK

Siemens Drosselklappe VKF46 15-150 AK
Wesa Absperrklappe 44100130 40-150 AK
Wesa Absperrklappe 44100200 40-150 AK
Wesa Absperrklappe 44100230 40-150 AK
Wesa Absperrklappe 44100260 40-150 AK
Wesa Absperrklappe 44100360 40-150 AK
Wesa Absperrklappe 44100500 40-150 AK
Wesa Absperrklappe 44100330 40-100 AK
Wesa Absperrklappe 44200130 40-150 AK
Wesa Absperrklappe 44200200 40-150 AK
Wesa Absperrklappe 44200230 40-150 AK
Wesa Absperrklappe 44200260 40-150 AK
Wesa Absperrklappe 44200360 40-150 AK
Wesa Absperrklappe 44200500 40-150 AK
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SERIE AK
Universaldämmung für Absperrklappen

PASSLISTE FÜR ES-BOX UNI

Hersteller Armaturen-Typ Bezeichnung DN Serie
ARI Absperrventil EURO-WEDI 070 (F4) 15-150 C
ARI Absperrventil EURO-WEDI 072 (F4) 15-150 C

Kemper Geradsitz-Feinregulierventil 124 50 C
Kemper Geradsitz-Absperrventil 125 01 50 C
Kemper Geradsitz-Rückflussverhinderer 165 01 50-100 C

KSB Absperrventil BOA-Compact 15-150 C
KSB Absperrventil BOA-Compact EKB 15-150 C

SERIE C
Universaldämmung für Kompaktventile BL F4



Hersteller Armaturen-Typ Bezeichnung DN Serie
ARI Strangregulierventil ASTRA 020 15-150 F
ARI Absperrventil EURO-WEDI 071 (F1) 15-150 F
ARI Absperrventil EURO-WEDI 073 (F1) 15-150 F
ARI Überströmventil PRESO 753 15-100 F
ARI Temperaturregler TEMPTROL 771 15-100 F
ARI Temperaturregler TEMPTROL 771…1..1 15-50 F
ARI Temperaturregler TEMPTROL 772 15-100 F
ARI Temperaturregler TEMPTROL 772…1..1 15-50 F

Honeywell Strangregulier-/Absperrventil Kombi F 2 15-150 F
Kemper Membran-Absperrventil 123 15-100 F

KSB Absperrventil BOA-H 15-150 F
KSB Absperrventil BOA-W 15-150 F
KSB Membranventil SISTO-10 15-150 F
KSB Membranventil SISTO-10S 15-150 F
KSB Membranventil SISTO-KB 15-150 F

Samson Differenzdruckregler 42-10 15-50 F
Samson Differenzdruckregler 42-14 15-50 F
Samson Differenzdruckregler 42-15 15-50 F
Samson Differenzdruckregler 42-18 15-50 F
Samson Differenzdruckregler 42-20 15-150 F
Samson Differenzdruckregler 42-24 A 15-150 F
Samson Differenzdruckregler 42-24 B 15-150 F
Samson Differenzdruckregler 42-25 15-150 F
Samson Differenzdruckregler 42-28 A 15-150 F
Samson Differenzdruckregler 42-28 B 15-150 F
Samson Durchgangsventil 3213 32-50 F
Samson Durchgangsventil 3214 15-100 F
Samson Geradsitzventil 3354 15-50 F
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SERIE F
Universaldämmung für Absperrventile BL F1

PASSLISTE FÜR ES-BOX UNI

Hersteller Armaturen-Typ Bezeichnung DN Serie
ARI Schmutzfänger 50 15-150 FS
ARI Schmutzfänger 59 15-150 FS

Gestra Schrägsitzschmutzfänger GSF 301 15-150 FS
Gestra Schrägsitzschmutzfänger GSF 303 15-150 FS
Gestra Schrägsitzschmutzfänger GSF 319 15-150 FS
Gestra Schrägsitzschmutzfänger GSF 321 15-150 FS

Honeywell Schmutzfänger FY69P 15-150 FS 
Honeywell Schmutzfänger FY71P 65-150 FS 

JRG Schrägfilter 1805 65-100 FS
JRG KRV absperrbar 5264 25-65 FS

Kemper Freistrom-Absperrventil 135 01 20-150 FS
Kemper Freistrom-Rückflussverhinderer 164 01 15-100 FS
Kemper Freistrom-Rückflussverhinderer 164 02 mit Entleerung 15-100 FS

Krombach Schmutzfänger 300 15-150 FS
Krombach Schmutzfänger 310 15-150 FS
Krombach Schrägsitz-Rückschlagventil 550 15-150 FS

KSB Schmutzfänger BOACHEM FSA 15-150 FS
KSB Schmutzfänger BOA-S-1 15-150 FS
KSB Schmutzfänger NORI 40 FSL 15-150 FS
KSB Schmutzfänger NORI 40 FSS 15-150 FS

Oventrop Schmutzfänger 11220 15-150 FS
Samson Schmutzfänger 2 N 15-150 FS
Samson Schmutzfänger 2 NI 15-150 FS

Viega XL-Rückflussverhinderer 2239XL 50-100 FS

SERIE FS
Universaldämmung für Schrägsitzventile und Schmutzfänger
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WICHTIGER HINWEIS
Bei Abnahme kleinerer Stückzahlen als den festgelegten Verpackungseinheiten
wird ein Mindermengenzuschlag von 15% berechnet.

• �Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.
�• Lieferung zzgl. Fracht und Verpackung
• Keine Rücknahme von Restmengen

PREISLISTE 2026
5.1 EPP-BOX

Stand 01.01.2026

SERIE M 

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5221 015 001 5221 015 002 25 10,34
20 3/4“ 5221 020 001 5221 020 002 25 11,35
25 1“ 5221 025 001 5221 025 002 30 12,33
32 1 1/4“ 5221 032 001 5221 032 002 20 15,99
40 1 1/2“ 5221 040 001 5221 040 002 10 21,17
50 2“ 5221 050 001 5221 050 002 10 24,83

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5211 015 001 5211 015 002 25 9,85
20 3/4“ 5211 020 001 5211 020 002 25 10,67
25 1“ 5211 025 001 5211 025 002 30 11,48
32 1 1/4“ 5211 032 001 5211 032 002 20 14,34
40 1 1/2“ 5211 040 001 5211 040 002 10 18,00
50 2“ 5211 050 001 5211 050 002 10 23,18

SERIE MS
für klassische Schrägsitzventile mit Innengewindefür Geradsitzarmaturen mit Gewindeanschluss

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5222 015 001 5222 015 002 25 11,89
20 3/4“ 5222 020 001 5222 020 002 25 13,05
25 1“ 5222 025 001 5222 025 002 30 14,18
32 1 1/4“ 5222 032 001 5222 032 002 20 18,42
40 1 1/2“ 5222 040 001 5222 040 002 10 24,37
50 2“ 5222 050 001 5222 050 002 10 28,56

SERIE ST
für Schrägsitzventile mit stirnseitiger Entleerung mit Innengewinde

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5224 015 001 5224 015 002 25 10,34
20 3/4“ 5224 020 001 5224 020 002 25 11,35
25 1“ 5224 025 001 5224 025 002 30 12,33
32 1 1/4“ 5224 032 001 5224 032 002 20 15,99
40 1 1/2“ 5224 040 001 5224 040 002 10 21,17
50 2“ 5224 050 001 5224 050 002 10 24,83

SERIE MS-AG
für klassische Schrägsitzventile mit Außengewinde

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5225 015 001 5225 015 002 25 11,89
20 3/4“ 5225 020 001 5225 020 002 25 13,05
25 1“ 5225 025 001 5225 025 002 30 14,18
32 1 1/4“ 5225 032 001 5225 032 002 20 18,42
40 1 1/2“ 5225 040 001 5225 040 002 10 24,37
50 2“ 5225 050 001 5225 050 002 10 28,56

SERIE ST-AG
für Schrägsitzventile mit stirnseitiger Entleerung mit Außengewinde

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5223 015 001 5223 015 002 10 11,99
20 3/4“ 5223 020 001 5223 020 002 10 13,01
25 1“ 5223 025 001 5223 025 002 10 14,02

SERIE MT
für Kombinationsventile mit Gewindeanschluss

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5231 015 001 5231 015 002 25 9,85
20 3/4“ 5231 020 001 5231 020 002 25 10,67
25 1“ 5231 025 001 5231 025 002 30 11,48
32 1 1/4“ 5231 032 001 5231 032 002 20 14,34
40 1 1/2“ 5231 040 001 5231 040 002 10 18,00
50 2“ 5231 050 001 5231 050 002 10 23,18

SERIE KH
für klassische Kugelhähne mit Gewindeanschluss

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5232 015 001 5232 015 002 25 9,85
20 3/4“ 5232 020 001 5232 020 002 25 10,67
25 1“ 5232 025 001 5232 025 002 30 11,48
32 1 1/4“ 5232 032 001 5232 032 002 20 14,34
40 1 1/2“ 5232 040 001 5232 040 002 10 18,00
50 2“ 5232 050 001 5232 050 002 10 23,18

SERIE KH-FLACH
für Kugelhähne mit flachliegender Spindel mit Gewindeanschluss

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5233 015 001 5233 015 002 25 9,85
20 3/4“ 5233 020 001 5233 020 002 25 10,67
25 1“ 5233 025 001 5233 025 002 30 11,48
32 1 1/4“ 5233 032 001 5233 032 002 20 14,34

SERIE KH-B
für Kugelhähne mit Flügelgriff mit Gewindeanschluss

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
25 1“ 5234 025 001 5234 025 002 30 11,48
32 1 1/4“ 5234 032 001 5234 032 002 20 14,34

SERIE KH-P
für Pumpenkugelhähne
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WICHTIGER HINWEIS
Bei Abnahme kleinerer Stückzahlen als den festgelegten Verpackungseinheiten
wird ein Mindermengenzuschlag von 15% berechnet.

• �Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.
�• Lieferung zzgl. Fracht und Verpackung
• Keine Rücknahme von Restmengen

PREISLISTE 2026
5.2 EPP-BOX

Stand 01.01.2026

DN Zoll Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5251 015 002 20 8,15
20 3/4“ 5251 020 002 20 8,99
25 1“ 5251 025 002 20 10,50
32 1 1/4“ 5251 032 002 10 14,00

SERIE UP 
für Unterputzarmaturen mit Gewindeanschluss

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5421 015 000 5422 015 000 -- 6,16
20 3/4“ 5421 020 000 5422 020 000 -- 6,17
25 1“ 5421 025 000 5422 025 000 -- 6,98
32 1 1/4“ 5421 032 000 5422 032 000 -- 9,13
40 1 1/2“ 5421 040 000 5422 040 000 -- 9,30
50 2“ 5421 050 000 5422 050 000 -- 13,98

SERIE M-BOGEN
für geschraubte und gepresste Rohrbögen im Stations- und Anlagenbau

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5411 015 000 5412 015 000 -- 6,16
20 3/4“ 5411 020 000 5412 020 000 -- 6,17
25 1“ 5411 025 000 5412 025 000 -- 6,98
32 1 1/4“ 5411 032 000 5412 032 000 -- 9,13
40 1 1/2“ 5411 040 000 5412 040 000 -- 9,30
50 2“ 5411 050 000 5412 050 000 -- 13,98

SERIE S-BOGEN
für geschweißte Rohrbögen im Stations- und Anlagenbau

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5241015001 5241015002 10 14,22

SERIE AP-WZ
für Aufputz-Wasserzähler und Aufputz-Wärmemengenzähler

DN Zoll Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
25 1“ 5235025002 30 11,48

SERIE KH-FK
für Filterkugelhähne mit fl achliegender Spindel

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5301 015 000 5302 015 000 -- 11,54
20 3/4“ 5301 020 000 5302 020 000 -- 11,82
25 1“ 5301 025 000 5302 025 000 -- 14,41
32 1 1/4“ 5301 032 000 5302 032 000 -- 16,38
40 1 1/2“ 5301 040 000 5302 040 000 -- 18,96
50 2“ 5301 050 000 5302 050 000 -- 25,60

SERIE ROHR
für Rohrstücke im Stations- und Anlagenbau

SERIE ST-BD
für Danfoss LENO™ MSV-BD

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5293 015 001 5293 015 002 10 11,89
20 3/4“ 5293 020 001 5293 020 002 10 13,05
25 1“ 5293 025 001 5293 025 002 10 14,18
32 1 1/4“ 5293 032 001 5293 032 002 10 18,42

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5291 015 001 5291 015 002 10 11,89
20 3/4“ 5291 020 001 5291 020 002 10 13,05
25 1“ 5291 025 001* 5291 025 002* 10 14,18
32 1 1/4“ 5291 032 001* 5291 032 002* 10 18,42

SERIE AB-QM 4.0
für Danfoss AB-QM 4.0 mit Gewindeanschluss

DN Zoll Artikelnr. anthrazit Artikelnr. silbergrau VPE Preis in Euro
15 1/2“ 5292 015 001 5292 015 002 10 11,89
20 3/4“ 5292 020 001 5292 020 002 10 13,05
25 1“ 5292 025 001 5292 025 002 10 14,18
32 1 1/4“ 5292 032 001 5292 032 002 10 18,42

SERIE ST-S
für Danfoss LENO™ MSV-S



Stand 01.01.2026

SERIE SILVER-SYSTEM WINKEL 96 MM
Winkeldämmung mit Mehrlagenverbundfolie

SERIE SILVER-SYSTEM ROHR 96 MM
Rohrdämmung mit Mehrlagenverbundfolie

DN Zoll
Außen-Ø 
Dämmung 

in mm
Artikelnummer VPE Preis in Euro

20 3/4" 96 4450370960 16 14,45
25 1" 96 4450370960 16 14,45
32 1 1/4" 96 4450460960 16 14,16
40 1 1/2" 96 4450530960 16 14,95
50 2" 96 4450650960 16 14,69

DN Zoll
Außen-Ø 
Dämmung 

in mm
Artikelnummer VPE Preis in Euro

20 3/4" 96 4350300960 16 28,93
25 1" 96 4350370960 16 28,22
32 1 1/4" 96 4350460960 16 30,37
40 1 1/2" 96 4350530960 16 42,22
50 2" 96 4350650960 16 43,17

SERIE SILVER-SYSTEM WINKEL 50%
Winkeldämmung mit Mehrlagenverbundfolie

SERIE SILVER-SYSTEM ROHR 50%
Rohrdämmung mit Mehrlagenverbundfolie

DN Zoll
Außen-Ø 
Dämmung 

in mm
Artikelnummer VPE Preis in Euro

20 3/4" 77 4450370770 12 12,27
25 1" 77 4450370770 12 12,27
32 1 1/4" 84 4450460840 12 14,60
40 1 1/2" 96 4450530960 16 14,95
50 2" 118 4450651180 12 21,57
65 2 1/2“ 145 4450841450 12 27,85
80 3“ 175 4450961750 8 30,70
100 4“ 205 4451262050 4 30,54
125 5“ 228 4451452280 4 60,35
150 6“ 255 4451752550 2 68,96
200 8“ 300 4452283000 1 106,44

DN Zoll
Außen-Ø 
Dämmung 

in mm
Artikelnummer VPE Preis in Euro

20 3/4" 77 4350300770 25 29,67
25 1" 77 4350370770 25 42,11
32 1 1/4" 84 4350460840 20 37,26
40 1 1/2" 96 4350530960 16 42,22
50 2" 118 4350651180 9 54,20
65 2 1/2“ 145 4350841450 6 62,86
80 3“ 175 4350961750 4 56,92
100 4“ 205 4351182050 2 106,82
125 5“ 228 4351452280 2 111,42
150 6“ 255 4351752550 1 120,13
200 8“ 300 4352283000 1 126,52

SERIE SILVER-SYSTEM WINKEL 100%
Winkeldämmung mit Mehrlagenverbundfolie

SERIE SILVER-SYSTEM ROHR 100%
Rohrdämmung mit Mehrlagenverbundfolie

DN Zoll
Außen-Ø 
Dämmung 

in mm
Artikelnummer VPE Preis in Euro

20 3/4" 118 4350301180 9 40,22
25 1" 118 4350371180 9 41,38
32 1 1/4" 155 4350461550 5 60,68
40 1 1/2" 155 4350531550 5 76,43
50 2" 175 4350651750 4 84,00
65 2 1/2“ 191 4350841910 4 86,77
80 3“ 228 4350962280 2 149,86
100 4“ 300 4351183000 1 179,16
125 5“ 300 4351453000 1 174,01

DN Zoll
Außen-Ø 
Dämmung 

in mm
Artikelnummer VPE Preis in Euro

20 3/4" 118 4450371180 12 16,47
25 1" 118 4450371180 12 16,47
32 1 1/4" 155 4450461550 6 27,92
40 1 1/2" 155 4450531550 6 27,40
50 2" 175 4450651750 8 28,42
65 2 1/2“ 191 4450841910 4 32,36
80 3“ 228 4450962280 4 77,73
100 4“ 300 4451263000 1 104,17
125 5“ 300 4451453000 1 97,46

PREISLISTE 2026

GWK KUHLMANN GMBH
Franz-Kleine-Straße 16
33154 Salzkotten

Tel. +49 (0) 52 58 / 98 36 0
Fax +49(0)52 58 / 98 36 49

E-Mail info@gwk.de
Web www.gwk.de

Ust-IdNr. DE126 330 522
St-Nr. 339/5818/0362

WICHTIGER HINWEIS
Bitte beachten Sie, dass die Spannbänder zum Befestigen der Rohre und weiteres Zubehör 
separat bestellt werden müssen.
Weitere Isolierstärken und Zubehör auf Anfrage.

• �Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.
�• Lieferung zzgl. Fracht und Verpackung

4.1 SILVER-SYSTEM



Stand 01.01.2026

INNENROHR
SERIE SILVER-SYSTEM ROHR 200%

AUSSENROHR+
Rohrdämmung Rohrdämmung mit Mehrlagenverbundfolie

DN Zoll Artikelnummer 
Innenrohr VPE Preis in Euro

20 3/4" 4330301180 9 24,70
25 1" 4330371180 9 23,69
32 1 1/4" 4330461180 9 26,51
40 1 1/2" 4330531550 5 40,12
50 2" 4330651750 4 43,86

SERIE SILVER-SYSTEM WINKEL 200%
Winkeldämmung mit Mehrlagenverbundfolie

DN Zoll
Außen-Ø 
Dämmung 

in mm
Artikelnummer 

Außenrohr VPE Preis in Euro

20 3/4" 155 4351181550 5 41,37
25 1" 155 4351181550 5 41,37
32 1 1/4" 191 4351181910 4 54,53
40 1 1/2" 205 4351552050 2 99,85

50 2" 228 4351752280 2 102,39

DN Zoll
Außen-Ø 
Dämmung 

in mm
Artikelnummer 

Außenrohr VPE Preis in Euro

20 3/4“ 155 4450371550 6 28,72
25 1" 155 4450371550 6 28,72
32 1 1/4" 191 4450461910 4 33,76
40 1 1/2" 205 4450532050 4 79,75

50 2" 228 4450652280 4 70,52

Außen-Ø Dämmung 
in mm Artikelnummer VPE Preis in Euro

77 4510077050 12 6,50
84 4510084050 12 6,54
96 4510096050 12 6,63
108 4510108050 12 6,68
118 4510118050 12 7,60
145 4510145050 12 7,85
155 4510155050 9 8,22
175 4510175050 9 10,25
191 4510191050 10 10,38
205 4510205050 10 12,46
228 4510228050 10 12,90
255 4510255050 10 13,67
300 4510300050 10 14,97

SILVER-SYSTEM SCHRAUBSPANNVERSCHLUSS SILVER-SYSTEM SPANNBAND
Verschlusssystem aus Mehrlagenverbundfolie-Streifen 
mit Schraubspannverschluss

Edelstahl-Spannband mit großem Bügel-Spannverschluss

Breite Artikelnummer VPE Preis in Euro
20 mm 4520100500 10 23,88
50 mm 4520100600 10 41,38

SILVER-SYSTEM PET-KLEBEBAND 50 MM
Länge 50 m, Farbe silber

Außen-Ø Dämmung 
in mm Artikelnummer VPE Preis in Euro

145 4510145040 12 10,53
155 4510155040 12 10,62
175 4510175040 10 10,80
191 4510191040 10 10,93
205 4510205040 10 10,97
228 4510228040 10 11,17
255 4510255040 10 11,34
300 4510300040 10 11,69

PREISLISTE 2026

GWK KUHLMANN GMBH
Franz-Kleine-Straße 16
33154 Salzkotten

Tel. +49 (0) 52 58 / 98 36 0
Fax +49(0)52 58 / 98 36 49

E-Mail info@gwk.de
Web www.gwk.de

Ust-IdNr. DE126 330 522
St-Nr. 339/5818/0362

WICHTIGER HINWEIS
Bitte beachten Sie, dass die Spannbänder zum Befestigen der Rohre und weiteres Zubehör 
separat bestellt werden müssen.
Weitere Isolierstärken und Zubehör auf Anfrage.

• �Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.
�• Lieferung zzgl. Fracht und Verpackung

4.2 SILVER-SYSTEM


